
     

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
pro zjednodušené podlimitní řízení

podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
pro veřejnou zakázku na služby

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU 

MĚSTSKÝCH VEŘEJNÝCH TOALET

ZADAVATEL:
Město Šternberk, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk

SVAZEK 2

POŽADAVKY ZADAVATELE NA 

KVALIFIKACI DODAVATELŮ

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 2

1. PREAMBULE

Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelů ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na podlimitní veřejnou zakázku na služby. Práva, 
povinnosti či podmínky v této kvalifikační dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
Předložením dokladů k prokázání kvalifikace přijímá dodavatel kvalifikační podmínky 
stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této kvalifikační 
dokumentaci. Předpokládá se, že dodavatel před předložením dokladů k prokázání 
kvalifikace pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v
kvalifikačních podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny 
požadované informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho kvalifikační dokumentace 
v zadávacím řízení nebude v každém ohledu odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to 
mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikační dokumentaci 
obsaženou v jeho kvalifikační dokumentaci; jakákoliv taková výhrada obsažená v dokladech 
o kvalifikaci dodavatele znamená vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE

Identifikační údaje zadavatele:
Název zadavatele:   Město Šternberk
Sídlo:       Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
Zastoupení: Ing. Stanislav Orság – starosta
IČO: 002 99 529
DIČ: CZ00299529
Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk
Elektronický nástroj zadavatele:https://josephine.proebiz.com/cs/profile/mesto-sternberk

Identifikace společnosti pověřené administrací zadávacího řízení, která zpracovala 
textovou část zadávací dokumentace:
Obchodní jméno: RTS, a.s.
Sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupení: Mgr. Jiří Košulič – statutární ředitel
Za zadání odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky
IČO: 255 33 843
DIČ:   CZ25533843

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE

3.1. ROZSAH POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI

Požadavky uvedené v této kvalifikační dokumentaci podrobně specifikují vymezené 
požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů v rámci zadávané veřejné zakázky.



Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 3

3.2. KVALIFIKACE DODAVATELE

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním 
kvalifikace se v tomto případě rozumí;
3.2.1. prokázání základní způsobilosti dodavatele,
3.2.2. prokázání profesní způsobilosti dodavatele.

3.3. DOKLADY O KVALIFIKACI DODAVATELE 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích nebo je mohou nahradit 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 
kvalifikaci požadovanou zadavatelem (vzor čestného prohlášení je v příloze této kvalifikační 
dokumentace; je věcí dodavatele, zda přiložený vzor použije nebo ne) nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Před podpisem smlouvy bude 
zadavatel po vybraném dodavateli požadovat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. V případě, že dodavatel předloží citované doklady v originále či 
ověřené kopii již ve své nabídce, nebude zadavatel před podpisem smlouvy tyto doklady již 
požadovat.

4. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

4.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin:
1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 
2. obchodování s lidmi, 
3. proti majetku 

 podvod, 
 úvěrový podvod, 
 dotační podvod, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

4. hospodářský 
 zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
 sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
 pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
 pletichy při veřejné dražbě, 
 poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. obecně nebezpečný,
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
7. proti pořádku ve věcech veřejných 

 trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
 trestné činy úředních osob, 
 úplatkářství, 
 jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 



Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 4

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.

4.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE VE 
VZTAHU K ČR

Doklady o splnění základní způsobilosti předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích nebo 
je mohou nahradit předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje základní způsobilost požadovanou zákonem i zadavatelem, nebo mohou 
splnění prokázat jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. 
Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv jiný dodavatel) poté na výzvu zadavatele prokáže 
splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením originálů 
nebo ověřených kopií následujících dokladů o splnění základní způsobilosti, pokud je již 
nemá zadavatel k dispozici:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů 

pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k odstavci 4.1, písmeno a)
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 4.1, písmeno b),
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 4.1, 

písmeno b),
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 4.1, písmeno c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 4.1, 

písmeno d),
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 4.1, písmeno e).

V případě, že vybraným dodavatelem bude zahraniční dodavatel, bude po požádání o 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o splnění základní způsobilosti 
povinen zadavateli předložit (pokud je již zadavatel nemá k dispozici):
a) výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k zemi sídla zahraničního 

dodavatele, pokud se takovýto doklad v zemi sídla dodavatele nevydává, nahradí jej 
dodavatel čestným prohlášením o této skutečnosti,

b) výpis z evidence Rejstříku trestů pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve 
vztahu k ve vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele,

c) potvrzení příslušného finančního úřadu či jiné obdobné instituce působící v zemi sídla
dodavatele, a to ve vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele a současně potvrzení 
příslušného finančního úřadu ve vztahu k České republice v souvislosti s podmínkou
základní způsobilosti dle odstavce 4.1, písmeno b),

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani v souvislosti s podmínkou 
základní způsobilosti dle odstavce 4.1, písmeno b), a to vztaženo jak k zemi sídla 
zahraničního dodavatele, tak k České republice,

e) písemné čestné prohlášení v souvislosti s podmínkou základní způsobilosti dle odstavce 
4.1, písmeno c), a to vztaženo jak k zemi sídla zahraničního dodavatele, tak k České 
republice,

f) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení či jiné obdobné instituce 
působící v zemi sídla dodavatele, a to ve vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele a 
současně potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k České 
republice v souvislosti s podmínkou základní způsobilosti dle odstavce 4.1, písmeno d),

g) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, nebo písemné čestné prohlášení 
v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 4.1, 
písmeno e).



Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 5

4.3. JINÉ DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (viz § 226 a následující ZZVZ). Takový výpis nahrazuje všechny 
doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.  
Dodavatel může rovněž prokázat splnění základní způsobilosti i platným certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (viz § 233 a následující 
ZZVZ). Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v takovém certifikátu. 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat splnění základní způsobilosti osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

5. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

5.1. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence.

5.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

Doklady o splnění profesní způsobilosti předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích nebo je 
mohou nahradit předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že 
dodavatel splňuje kvalifikaci požadovanou zadavatelem nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 zákona. Vybraný dodavatel (popřípadě kterýkoliv 
jiný dodavatel) poté na výzvu zadavatele prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením originálů nebo ověřených kopií následujících dokladů 
o splnění profesní způsobilosti, pokud je již nemá zadavatel k dispozici:
a) výpisu z obchodního rejstříku (či prohlášení, že v něm není zapsán) nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

5.3. VÝJIMKA PRO DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
DODAVATELE

Protože dodavatel předkládá výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
(případně čestné prohlášení) již v rámci prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele 
postačí, pokud tento výpis předloží buď v nabídce, nebo následně před podpisem smlouvy 
pouze jedenkrát a zadavatel bude takový doklad posuzovat v rámci základní i profesní 
způsobilosti.

5.4. JINÉ DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Dodavatel může prokázat splnění profesní způsobilosti předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (viz § 226 a následující ZZVZ). Takový výpis nahrazuje doklady 
prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.
Dodavatel může rovněž prokázat splnění profesní způsobilosti i platným certifikátem 
vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů (viz § 233 a následující 
ZZVZ). Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném v takovém certifikátu.
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti osvědčením, 
které pochází z jiného členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.



Svazek 2 - Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno 6

6. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

6.1. TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

7. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH

7.1. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ 
NABÍDKY VÍCE DODAVATELŮ

Podává-li nabídku a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak v nabídce prokáží 
splnění základní a profesní způsobilosti ve shodném rozsahu a shodným způsobem, jak je 
popsáno výše. Přičemž dále platí: 
a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně,
b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán 

- musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně,

7.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PODDODAVATELŮ 

Zadavatel nepožaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil v nabídce doklady 
prokazující kvalifikaci poddodavatelů.

8. STÁŘÍ DOKLADŮ O KVALIFIKACI DODAVATELE

8.1. STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

8.2. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pak tento výpis nahrazuje doklad prokazující:
a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a
b) základní způsobilost podle § 74. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.

8.3. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ

Dodavatel může prokázat svoji kvalifikaci i platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.


		2019-11-14T13:00:46+0100




